[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                     от  25.11.2025                                                                    № 649-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 429-п
«Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления
Пучежского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Пучежского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 429-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пучежского муниципального района»:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы изложить» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных  расходов на реализацию муниципальной программы
	2021 год

Всего   45 203,19531 тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета 2 299,347 тыс.  руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  42 600,09831 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений  303,75 руб.

2022 год

Всего   45 235,09779 тыс. рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  44 918,87079 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 316,227тыс. руб.

2023 год

Всего   55 368,14369 тыс.рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 55 017,58 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 350,56 тыс. руб.

2024 год

Всего    57 369,18614 тыс. рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  57 209,76514 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 159,421 тыс. руб.
2025 год

Всего    79 528,32417 тыс. рублей, в том числе

Средства бюджета Пучежского муниципального района  79 528,32417 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 0 тыс. руб.
2026 год

Всего    77 450,66863 тыс.рублей, в том числе

Средства бюджета Пучежского муниципального района 77 450,66863 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 0 тыс. руб.
2027 год

Всего    73 815,02303 тыс. рублей, в том числе

Средства бюджета Пучежского муниципального района 73 815,02303 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4. Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	           Глава Пучежского муниципального района                 С.В.Жубаркин

Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 25.11.2025 г № 649-п

Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  12.11.2020 г  №  429-п

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	 Программа , всего
	45 203,19531
	45 235,09779
	55 368,14369
	57 369,18614
	79 528,32417
	77 450,66863
	73 815,02303
	71 627,05501

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	42 600,09831
	44 918,87079
	55 017,58069
	57 209,76514
	79 528,32417
	77 450,66863
	73 815,02303
	71 627,05501

	- областной бюджет
	2 299,34700
	0,00000

	- бюджет поселения
	303,75000
	316,22700
	350,56300
	159,42100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.
	Основное мероприятие 1  "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района"
	39 574,07669
	41 677,17331
	48 864,79640
	52 511,61874
	70 844,44539
	72 769,76015
	71 466,93901
	69 523,79901

	1.1
	Мероприятие 1
 "Глава Пучежского муниципального района"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	1 470,48300
	1 409,20207
	1 482,65289
	1 448,14825
	2 712,32615
	2 883,20296
	2 883,20296
	2 883,20296

	1.2
	Мероприятие 2 "Обеспечение функций органов местного самоуправления"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	26 509,98019
	28 523,71292
	32 239,25563
	37 100,86536
	51 123,64744
	54 476,44765
	53 870,87965
	53 870,87965

	1.3
	Мероприятие 3 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	14,48400
	15,06300
	15,84600
	7,20100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.4
	Мероприятие 4 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского  сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	35,40000
	36,80000
	44,20000
	20,08500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5
	Мероприятие 5 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского  сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	12,83800
	13,35200
	14,04700
	6,38700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.6
	Мероприятие 6 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского  сельского поселения по  контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	24,91200
	25,90900
	27,25600
	12,39000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.7
	Мероприятие 7 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	13,85900
	14,41300
	15,16200
	6,89000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.8
	Мероприятие 8 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	13,90000
	14,50000
	17,40000
	7,91500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.9
	Мероприятие 9 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	13,81700
	14,37000
	15,11800
	6,87400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.10
	Мероприятие 10 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	13,81600
	14,68700
	15,45100
	7,02500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.11
	Мероприятие 11 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	17,61000
	18,31400
	19,26600
	8,75600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.12
	Мероприятие 12Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	43,30000
	45,00000
	54,10000
	24,62900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.13
	Мероприятие 13 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	15,55800
	16,18100
	17,02300
	7,73700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.14
	Мероприятие 14 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	30,35100
	31,56500
	33,20600
	15,09500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.15
	Мероприятие 15 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	8,75300
	9,10300
	9,57600
	4,35000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.16
	Мероприятие 16 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	22,20000
	23,10000
	27,80000
	12,67000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.17
	Мероприятие 17 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	7,72200
	8,03100
	8,44900
	3,84200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.18
	Мероприятие 18 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	15,23000
	15,83900
	16,66300
	7,57500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.19
	Мероприятие  19 "Обеспечение деятельности МУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения»"
	МУ "Управление административно-хозяйственного обеспечения"
	Бюджет Пучежского муниципального района
	11 289,86350
	11 428,03132
	14 792,32488
	13 803,18413
	17 008,47180
	15 410,10954
	14 712,85640
	12 769,71640

	2
	Основное мероприятие 2 "Организация мероприятий муниципального характера и вручения наград"
	341,74700
	289,96508
	535,92644
	993,55110
	1 212,000
	316,450
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Мероприятие  1 "Организация мероприятий муниципального характера"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	326,74734
	274,96508
	497,55624
	953,55110
	1 187,00000
	261,450
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Мероприятие  2 "Вручение наград Российской Федерации, наград Ивановской области, наград Пучежского муниципального района, выплата вознаграждений к ним
	Администрация Пучежского муниципального района
Совет Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	15,00000
	15,00000
	25,00000
	40,00000
	25,00000
	55,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3 "Развитие муниципальной службы, выполнение гарантий, предусмотренных законодательством о муниципальной службе "
	1 658,09500
	1 797,09959
	1 954,12220
	2 278,17148
	3 046,53678
	3 213,40248
	1 744,82802
	1500,0000

	3.1
	Мероприятие 1 "Пенсионное обеспечение лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Пучежского муниципального района"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	1 497,26500
	1 647,07959
	1 772,37220
	2 088,34848
	2 753,18678
	2 931,68446
	1 500,00000
	1 500,00000

	3.2
	Мероприятие 2 "Повышение квалификации муниципальных служащих"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	7,75000
	32,40000
	10,87800
	34,20000
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Мероприятие 3 "Проведение диспансеризации лиц, замещающих должности муниципальной службы"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	160,83000
	142,27000
	149,35000
	178,94500
	259,150
	281,71802
	244,82802
	0,0

	Основное мероприятие 4 "Выполнение мероприятий, связанных с деятельностью органов местного самоуправления "
	3 344,27651
	1 123,85981
	3 663,16885
	1 222,34482
	4 012,84200
	679,556
	403,256
	402,256

	4.1
	Мероприятие 1 "Резервный фонд администрации Пучежского муниципального района"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	100,00000
	40,00000
	20,00000
	20,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	4.2
	Мероприятие 2 "Обслуживание муниципального долга"
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	4,59023
	3,41772
	2,24534
	1,06990
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.3
	Мероприятие 3 "Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов недвижимости"
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Пучежского муниципального района
	260,00000
	688,76307
	113,50000
	60,00000
	995,00000
	182,00000
	50,00000
	50,00000

	4.4
	Мероприятие 4 "Содержание объектов недвижимости, входящих в состав имущества казны и арендованного имущества"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	538,06328
	245,21102
	214,02320
	862,79692
	2 823,034
	253,256
	253,256
	253,256

	4.6
	Мероприятие 5 "Размещение информации о деятельности органов местного самоуправление"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	142,27600
	146,46800
	58,73800
	68,47800
	94,80800
	144,30000
	0,00000
	0,00000

	4.8
	Мероприятие 7  "Резервный фонд Правительства Ивановской области"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Областной бюджет
	2 299,34700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.10
	Мероприятие 9 Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения поселений Пучежского муниципального района услугами торговли лекарственными средствами
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	0,00000
	63,14825
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.11
	Мероприятие 10 Субсидия бюджету Пучежского городского поселения на снос аварийных жилых домов в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	0,00000
	3 091,51406
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.12
	Мероприятие 11 Субсидия муниципальным унитарным предприятиям Пучежского муниципального района                                                           на формирование или увеличение уставного фонда
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.13
	Мероприятие 12 Проведение стандартного комплекса геофизического исследования скважин на воду, иные мероприятия по водоснабжению населения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	160,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 5 "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций "
	285,00000
	347,00000
	363,50000
	363,50000
	412,50000
	471,50000
	200,00000
	200,0000

	5.1
	Мероприятие 1 "Субсидия СОНКО Пучежской районной ветеранской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	285,00000
	347,00000
	363,50000
	363,50000
	412,50000
	471,50000
	200,00000
	200,0000